
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce  
„Hrad Roštejn – zpřístupnění nových expozic“  
 

-  vysvětlení zadávací dokumentace 3  
____________________________________________________________________________ 
 
Vážení dodavatelé, 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 v souladu s 
ust. §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace výše 
uvedené veřejné zakázky včetně přesného znění dotazů: 
 
Dotaz č. 1: 
V technických listech silnoproudé elektroinstalace jsou pouze uvedeny obrázky požadovaných 
svítidel. Žádáme zadavatele o doplnění referenčních výrobků, popř. požadovaných parametrů. 
 
Odpověď: 
Zákonné podmínky zadávacího řízení neumožňují konkrétní specifikaci výrobků (typ a výrobce). 
Dodavatel je povinen dodržet minimální standard, který je uveden v dílčích kritériích výrobků - 
další parametry jsou uvedeny v technickém listu. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Ve výkazu výměr jsou rozpočtovány pouze kryty zásuvek, nicméně tyto kryty nejsou dodávány 
jako samostatný díl. Žádáme zadavatele o vysvětlení, zda máme cenit kompletní výměnu 
zásuvek. 
 
Odpověď: 
V případě, že dodavatelem zvolený výrobek neumožňuje výměnu pouze krytu zásuvky, je nutné 
nacenit kompletní výměnu zásuvky. Dodávka musí tvořit funkční celek, tak jak je uvedeno v 
technickém listu. 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 18063/2017  Mgr. Tvrzová/kl. 218 3. 3. 2017 

  
Všem dodavatelům, kteří mají zájem o veřejnou 

zakázku 
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Dotaz č. 3: 
Dle našeho názoru je ve výkazu výměr uveden nedostatečný počet hodin pro přeložení 
kabeláže ve věži z pancéřových trubek. Žádáme zadavatele o objasnění. 
 
Odpověď: 
Počet hodin pro přeložení kabeláže ve věži může být u každého zhotovitele individuální. V 
rozpočtu je uveden odborný odhad počtu hodin, který byl stanoven na základě rozsahu 
přeložení kabeláže s přihlédnutím na akce obdobného typu.  
 
 
Dotaz č. 4: 
V zaslaném slepém výkazu výměr chybí náhradní zdroj oběhového čerpadla elektrokotle. 
Žádáme zadavatele o vyjádření, zda tento náhradní zdroj nebude dodáván. 
 
Odpověď: 
V rozpočtu je řešena pouze příprava. Náhradní zdroj nebude dodáván. 
 
 
Dotaz č. 5: 
Z projektové dokumentace není nikde známo, jaké jsou tloušťky kleneb a množství materiálu pro 
prostupy. V slepém výkazu výměr je pouze uvedena hodina sazba stavebních přípomocí. 
Žádáme zadavatele, zda tato hodinová sazba obsahuje i tyto prostupy. 
 
Odpověď: 
Vzhledem k charakteru objektu není možné určit rozsah vedení kleneb a jejich tloušťku. Vše 
musí být prověřeno při stavebních pracích. S touto nejistotou musí zhotovitel počítat při cenění 
jednotlivých prostupů. V této fázi není možné určit detailně tyto parametry. Ve stavebních 
přípomocích naceňte i tyto předpokládané prostupy. 
 
 
Dotaz č. 6: 
Z projektové dokumentace není nikde znám počet kabeláže ve stávajících kabelových žlabech, 
které se mají odpojit a překládat. Žádáme o upřesnění. 
 
Odpověď: 
Vzhledem k charakteru objektu nebylo možné při zpracování PD stanovit přesný počet kabeláže 
v přemisťovaných žlabech nad velkým ochozem. Tuto skutečnost řeší položka číslo 159 - 
Prohlídka stávajících rozvodů. U většiny žlabů v půdním prostoru se předpokládá pouze úprava 
způsobu zavěšení z důvodu rekonstrukce stropní konstrukce. 
 
 
Dotaz č. 7: 
Jakým způsobem se má ocenit přemístění rozvaděče R10, když není známa stávající náplň 
tohoto rozvaděče? Souvisí s tím i naprogramování systému DALI? Žádáme zadavatele o 
doplnění. 
 
Odpověď: 
Stávající vybavení rozvaděče R10 je patrné z přiloženého snímku. Bylo možné ověřit při osobní 
návštěvě objektu. 
 
 
Dotaz č. 8: 
V projektové dokumentaci není nikde uvedeno, do kterého rozvaděče má být přeloženo napájení 
čistírny odpadních vod a s jakým jištěním. Žádáme zadavatele o doplnění. 
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Odpověď: 
Napájení ČOV včetně jištění je uvedeno ve výkrese D.1.4.d.11 rozvaděč R-WC. 
 
 
Dotaz č. 9: 
Jakým způsobem se má ocenit úprava stojanových svítidel, když není nikde uvedeno, jak 
vypadají? Žádáme zadavatele o doplnění. 
 
Odpověď: 
Vzhled stojanových svítidel bylo možné zjistit osobní návštěvou v objektu. V příloze přikládáme 
foto stávajících svítidel. 
 
 
Dotaz č 10: 
V slepém výkazu výměr není počítáno s kabelovými spojkami napájení rozvaděčů. Dále nejsou 
nikde uvedeny napájecí zdroje pisoárů. Žádáme zadavatele o doplnění. 
 
Odpověď: 
- každá rozvodnice má v rozšířeném popisu položky uvedeno "včetně montážního a instalačního 
materiálu", - dále viz. poznámka v krycím listu soupisu části. 
Napájecí zdroje pisoárů řeší položka č. 44 - zdroj napájecí. 
 
 
Dotaz č. 11: 
Ve výkazu výměr není nikde uvedeno teplotní čidlo pro ventilátor bytu. Žádáme zadavatele o 
vyjádření, zda tyto čidla jsou součástí dodávky. 
 
Odpověď: 
Teplotní čidlo pro ventilátor bytu nebude součástí dodávky  
 
 
Dotaz č. 12: 
V slepém výkazu výměr chybí položka na demontáž a zpětnou montáž lištových svítidel. 
 
 
Odpověď:  
Montážní práce jsou součástí položek č. 153 až 156. 
 
 
Dotaz č. 13: 
Jak je myšlena výměna pouze krytky a rámečku zásuvky - toto není technicky možné. Zásuvky 
jsou vyráběny jako celek -  strojek vč. krytky a rámečku. 

 

Odpověď: 
Viz odpověď na dotaz č. 2 tohoto vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 14: 
Jaké jsou myšleny typy zásuvek a spínačů vzhledově vhodnější do historických prostor. 

 

Odpověď:  
Typy navržených zásuvek a spínačů včetně obrázků jsou detailně specifikovány v Technických 
listech   
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Dotaz č. 15: 
Je k dispozici kniha svítidel? 
 
Odpověď: 
Typy navržených svítidel včetně obrázků jsou detailně specifikovány v Technických listech  
 
 
Dotaz č. 16: 
Ve VV se odkazuje na technické listy č.01 – xx   -  nikde v dokumentaci jsem žádné tech. listy 
nenašli 
 
Odpověď: 
Technické listy jsou uloženy ve složce projektu označené jako „Materiálová specifikace“. 
 
Dotaz č. 17: 
Po prohlídce budoucí stavby je zřejmé, že zásobování staveniště vodou z místního zdroje není 
z kapacitních důvodů zdroje místní vody možné. Máme do cenové nabídky zohlednit nutnost 
zásobování staveniště vodou? 
Je určeno místo a zdroj vody, který by jsme mohli použít? 
 
Odpověď: 
Zásobování stavby vodou bude zajištěno z místních zdrojů v místě stavby. Do cenové nabídky 
nebudou uchazeči zahrnovat zásobování stavby vodou z jiných zdrojů. 
 
 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel posoudil poskytnuté vysvětlení zadávacích podmínek a s ohledem na jeho charakter 
rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Lhůta pro doručení nabídek:     14. 3. 2017 v 11:00 hod. 
 
S ohledem na prodloužení termínu pro doručení nabídek se mění podmínky pro otevírání 
nabídek takto: 
 
Podmínky pro otevírání nabídek: 14. 3. 2017 v 11:15 hod. 
 
 
Toto vysvětlení a doplnění se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
Příloha:  
1) 2 x foto stojanových svítidel 
2) 1 x foto rozvaděč R10 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
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